2016年度三河市公安局决算信息公开情况说明

按照《预算法》、《河北省财政厅关于印发<河北省预决算公开操作规程实施细则>的通知》（冀财预﹝2016﹞129号）等规定，现将2016年部门决算公开如下：

部门职责及机构设置情况

部门职责：

执行国家有关法律、法规和公安工作的方针、政策；部署公安工作，并负责指导、检查、落实；掌握本市社会治安状况，协助党政部门实施社会治安综合治理工作；负责全市公安民警队伍建设、管理和教育工作；对危害国家安全的案件和治安、刑事（包括重大责任事故、经济领域犯罪等）案件的侦察工作，组织、协调和侦破、处置重大案件、重大事件、重大治安灾害事故；依法监督并指导机关、团体、企事业单位的安全保卫工作和企事业单位保卫部门的建设；依据公安业务，负责出入境管理和外国人事务管理工作；负责治安、户政、居民身份证的管理工作；负责维护交通秩序，保障道路交通的畅通；负责消防工作，依法进行消防监督，组织灭火救灾；负责计算机安全监察、社会公共安全技术防范等。
机构设置：

部门机构设置情况

	单位名称
	单位性质
	单位规格
	经费保障形式

	三河市公安局
	行政
	正科级
	财政拨款

我单位无下属单位。
二、部门决算报表（附件）

三、2016年部门决算情况说明

我单位为1级预算单位，无下属单位，无汇总决算
（一）、收入支出决算总体情况说明。

2016年决算收入22106.1万元，2015年决算收入20703.16万元，2016年比2015年增加1402.94万元，原因是2016年项目收入增加；2016年决算支出19609.65万元，2015年决算支出19290.33万元，2016年比2015年增加319.32万元，原因是2016年项目支出增加；2016年预算数是28550.427万元，2016年决算是22106.1万元，决算比预算少6444.327万元，因为有部分项目结转到2017年执行。

（二）、收入决算情况说明。

2016年部门预算收入22106.1万元，其中财政拨款收入21293.52万元、事业收入0万元、其他收入812.58万元。政府性基金预算收入0万元。
（三）、支出决算情况说明

2016年部门决算支出为19609.65万元，其中：基本支出8897.45万元，包含人员经费支出8029.87万元和日常公用经费支出867.58万元；项目支出10712.2万元。
（四）财政拨款收入支出决算总体情况说明。

2016年财政拨款收入决算总计21293.52万元，2015年财政拨款收入决算总计20703.16万元，2016年比2015年增加590.36万元，原因是2016年项目资金增加；2016年财政拨款支出决算总计19287.07万元，2015年财政拨款支出决算总计19289.69万元，2016年比2015年减少2.62万元。其中基本支出增加1404.52万元，项目支出减少1407.14万元。政府性基金预算财政拨款0万元。
（五）、财政拨款“三公”经费预算情况及增减变化原因

2016年我部门“三公”经费安排1019万元，比年初预算数减少841.41万元；比2015年“三公”经费减少66.4万元。其中：因公出国（境）费2016年决算0万元（本单位2016年度组织出国（境）团组 0个，因公出国（境）人次数0人，比年初预算数增加0万元；比2015年增加0万元，原因是无因公出国（境）案件；公务用车购置费2016年决算0万元（公务用车购置数量0辆，购置金额0万元，公车运行维护费1019万元，年末公务用车保有量177辆），比2015年增加0万元；公务用车运维费2016年决算1019万元，比2015年减少66.4万元，原因是车辆减少；公务接待费2016年决算 0万元（2016年度国内公务接待0批次，合计接待0人次），比2015年增加0万元，原因是无公务接待。

（六）、机关运行经费的支出情况的说明
2016年三河市公安局日常公用经费决算合计833.96万元，比2015年多98.71万元。主要原因是人员较去年有所增加。
（七）、绩效预算信息

总体绩效目标：

出入境、交警、人口部门大力推进文明窗口建设，并以此在全市、乃至全省争先，特别是出入境继续站位全省县级出入境领先位置，再创一流；消防部门完成皇庄派出所一级示范所的创建任务，并在全市培树两个消防示范派出所；治安部门继续在“平安创建”工作中塑典型，创经验，打造廊坊乃至全省示点；巡警部门打破现有发展瓶颈，充分发挥固有优势，创新进取，继续在全省乃至全国争先晋级；经侦部门充分分析三河特有经济发展环境，认真总结打击涉众型经济犯罪的良好经验，推出一条新路子，亮出一些好点子，成就亮点；燕郊分局在不增加社区警务室的基础上，坚持将现有社区警务室做强、做细、做优，优中选优，精中择精，推向市、省等高规格层面，展现亮点；办公室完成档案室省4A级标准创建任务，档案管理工作站位全廊坊市一流；政工部门积极争取青、工、妇系统荣誉、表彰，特别是“青年文明号”等省级、全国性的荣誉称号。

大力雕塑警种业务标兵再树新典型。继续加大对各警种骨干标兵的鼓励和培养，特别要针对年轻优秀民警，积极发挥好传帮带作用，营造“赶、帮、超”的和谐工作氛围。采取“走出去，请进来”多种方式，对专业素质强，业务水平高，政治素质硬的公安人才进行综合培树，通过大幅度的增加民警学习交流机会，并利用媒体效应，全面报道宣传，积极打造能够在廊坊亮相，在全省亮相，甚至在全国挂名的优秀典型。
2、预算项目绩效评价开展情况

	三河市公安局职责工作活动情况表

	部门编码
	部门名称
	部门职责编码
	部门职责名称
	部门职责描述
	部门职责        目标
	工作活动编码
	工作活动名称
	工作活动描述
	工作活动绩效目标
	绩效       指标
	指标描述
	绩效标准
	备注

	优
	良
	中
	差

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	312
	三河市公安局
	04
	维护国家安全
	预防打击危害国家安全和县级社会稳定的案件及事件
	维护国家安全和政治稳定
	01
	国内安全保卫
	针对境内外“民运”、极端宗教等敌对势力、敌对组织和敌对分子，在民族宗教、社科高校、新闻出版、涉外及其他特殊领域，运用专门力量和手段，开展情报信息、专案侦察和防范保卫工作
	及时发现情报、线索，有效防范影响政治安全的重大敏感事件，组织境内外敌对势力在网上进行集中的反动宣传、建立政治舞台和活动阵地
	重点人、重点阵地控制率
	对重点人物、重点地区控制数占应控制数的比例
	95%以上
	70%到95%
	50%到70%
	50%以下

	围绕重点目标建情率
	已建情重点目标占全部重点目标比例
	90%以上
	70%到90%
	50%到70%
	50%以下

	发现（核查）线索和情报信息增长率
	发现核查情报线索比去年同期增长比例
	10%以上
	7%到10%
	5%到7%
	5%以下

	重大案件（事件）破案率（化解率）
	已侦破（化解）重大案件占国保重大案件比例
	90%以上
	70%到90%
	50%到70%
	50%以下

	02
	反恐处突
	搜集、分析、研判涉恐情报信息，掌握恐怖活动特点和动向；做好涉恐重点人管控和涉恐情报线索核查；指导、协调有关单位开展反恐怖防范工作；开展县级应急处突拉动演练；不断完善各类反恐应急预案；组织、指导、协调、参与个人极端事件、群体性事件等紧急突发事件的处置和大型活动安保工作
	提高反恐处突能力，最大限度地减少人员伤亡和社会危害，维护我县的政治安定和社会稳定，保护国家和群众的生命财产安全；突发事件得到及时处置，大型活动成功举办
	有价值情报信息采用率
	有价值情报信息占全部情报信息的比例
	90%以上
	70%到90%
	50%到70%
	50%以下

	秘密力量网在本地涉恐重点人、涉恐敏感群体、涉恐重点阵地的覆盖率
	秘密力量网在本地涉恐重点人、涉恐敏感群体、涉恐重点阵地的覆盖率
	90%以上
	70%到90%
	50%到70%
	50%以下

	重点人在控率
	在控重点人员占全部重点人员的比例
	95%以上
	70%到95%
	50%到70%
	50%以下

	案件线索侦破率
	已侦破案件占全部有线索案件数量的比例
	90%以上
	70%到90%
	50%到70%
	50%以下

	大型活动安全举办率
	安全举办大型活动数量占全部大型活动数量比例
	100%
	70%到100%
	50%到70%
	50%以下

	03
	网络安全
	组织、指导公安机关开展网络安全保卫工作，监督、检察、指导信息安全登记保护工作；开展互联网信息巡查处置、舆情引导反制工作
	上网场所安全技术措施和上网实名制有效落实，属地网站违法有害信息能够及时发现和处置；预警涉稳涉恐情报信息，破获网上维稳专案，全县重要信息系统和政府网站等级保护工作得到有效落实，网络与信息安全事件得到有效控制
	情报信息数量增长率
	当期情报信息上报数比上期增长率
	10%以上
	7%到10%
	5%到7%
	5%以下

	上网场所安全技术措施落实率
	已落实安全技术措施的上网场所占全部上网场所的比例
	100%
	70%到100%
	50%到70%
	50%以下

	上网场所上网实名率
	在上网场所实名上网人数占上网总人数的比例
	100%
	70%到100%
	50%到70%
	50%以下

	网站备案（采集）率
	已备案网站数占网站总数的比例
	100%
	70%到100%
	50%到70%
	50%以下

	网络违法有害信息处置率
	已处置违法有害信息占全部违法有害信息的比例
	100%
	70%到100%
	50%到70%
	50%以下

	312
	三河市公安局
	05
	打击防范违法犯罪
	各类刑事案件、经济犯罪案件、毒品犯罪案件、网络犯罪案件的侦查工作，指导、办理食品药品安全、环境安全保卫工作
	降低案件发案率，提高案件侦破率
	01
	大要案侦查
	协调暴力犯罪案件、文物走私案件、多发性侵财案件和其他刑事案件的侦破
	有效控制、降低大要案发案率，严厉打击刑事犯罪，保护人民生命安全，维护社会长治久安
	破多发性侵财犯罪案、暴力犯罪案、持枪犯罪案和贩卖枪支案件破案率
	已侦破多发性侵财犯罪案、暴力犯罪案、持枪犯罪案和贩卖枪支案件占全部案件比例
	90%以上
	70%到90%
	50%到70%
	50%以下

	涉文物案件破案率
	已侦破倒卖文物案件占全部案件比例
	90%以上
	70%到90%
	50%到70%
	50%以下

	涉爆案件破案率
	已侦破爆炸案件数量占全部案件比例
	90%以上
	70%到90%
	50%到70%
	50%以下

	逃犯缉捕率
	已缉捕逃犯占逃犯总数比例
	90%以上
	70%到90%
	50%到70%
	50%以下

	02
	有组织犯罪侦查
	组织指挥协调县级打黑除恶工作，侦办黑社会性质组织案件和恶势力团伙案件；组织指挥协调县级涉及“伪基站”、非法调查类等非接触性新型犯罪工作，侦办新型犯罪案件
	有效打击黑社会性质团伙及新型犯罪，严厉打击刑事犯罪，保护人民群众生命和财产安全，维护社会政策秩序
	黑恶案件的打击处理率
	黑恶势力犯罪案件打击查处比率
	90%以上
	70%到90%
	50%到70%
	50%以下

	新型犯罪案件的打击处理率
	新型犯罪案件破案数量比值
	90%以上
	70%到90%
	50%到70%
	50%以下

	03
	专项犯罪侦查
	组织、指导、协调县级重大经济犯罪案、毒品违法犯罪案、网络违法犯罪案、食品药品安全犯罪案、环境安全犯罪案的侦查工作，直接立案侦办重特大案件
	严厉打击重大经济犯罪案、毒品违法犯罪案、网络违法犯罪案、食品药品安全犯罪案、环境安全犯罪等，维护社会经济秩序，保护人民生命安全，维护社会长治久安
	督办案件结（破）案率
	已侦破中央、公安部、县领导批办和部督案件数量与总数比值
	90%以上
	70%到90%
	50%到70%
	50%以下

	县级立案案件侦破率
	已侦破县级立案案件占县级立案总数比例
	90%以上
	70%到90%
	50%到70%
	50%以下

	预警防范信息发布
	预警防范信息发布数量
	104
	104
	104
	104

	非法种植毒品面积下降率
	发现非法种植毒品面积比上年同期下降比率

	吸毒人员查处率
	查处吸毒人员占吸毒人员比例
	100%
	70%到100%
	50%到70%
	50%以下

	312
	三河市公安局
	06
	社会面管控
	组织开展巡逻防控、人口户籍管理、治安管理和出入境及外国人管理
	维护社会稳定，提高群众安全感和满意度
	01
	巡逻防控
	组织开展巡逻防控工作
	有效遏制街面可防性案件发案，提升人民群众安全感和满意率
	“两抢一盗”案件降低率
	“两抢一盗”案件比上年同期降低率
	10%以上
	7%到10%
	5%到7%
	5%以下

	02
	人口及户籍管理
	对常住、暂住、重点人口和出租房屋进行治安管理；县级居民提供身份证、户口簿、准迁证、迁移证等特种证件管理工作
	通过信息采集、登记等手段，加强对常住、暂住、重点人口和出租房屋的管理，掌握底数和变化情况；有效保障全县居民对居民身份证等证件业务办理和持有需求
	户口登记项目准确率
	保证户口信息登记准确
	100%
	100%
	100%
	100%

	居民持证率
	全县居民持二代身份证数量占全县人口比例
	100%
	70%到100%
	50%到70%
	50%以下

	申办、补办身份证周期缩短率
	居民申办、补办身份证所需时间比上年同期缩短比例
	10%以上
	7%到10%
	5%到7%
	5%以下

	03
	治安管理
	指导全县派出所规范化建设、负责护城河常态化建设，对县级内部单位、行业场所、金融、保安、枪械、危爆物品等进行处理，指导县级治安案件查处，掌握县级治安形势
	提高护城河科技化、信息化水平，提高护城河整体查控能力；减少涉及枪械及危险、爆炸物品的案事件发生，保障合法行业生产经营；提高内部单位整体防控能力和水平，确保全县输油气管道和电力设施平稳进行；规范全县保安服务市场；掌握全县治安形势，指导治安防范和管理，实现平安创建工作目标
	社区民警每月搜集情报信息情况
	社区民警掌握本片情报信息数量
	100%
	70%到100%
	50%到70%
	50%以下

	治安案件发案数同比增幅
	当年治安案件发案数同比上年增长率
	10%以上
	7%到10%
	5%到7%
	5%以下

	旅店业实名登记上传率
	旅店使用有效身份证件登记上传数占入住旅客数比例
	100%
	70%到100%
	50%到70%
	50%以下

	04
	出入境及外国人管理
	指导公安机关出入境工作，管理全县公民非公务活动出境和来县级境外人员，依法组织侦办和查处涉外案（事）件；组织指导县级边防治安管理、渔船民管理以及打击海上走私、贩毒、偷渡工作；管理、指导、监督县级出入境证件的管理工作
	强化境外人员管理，有效打击骗取出入境证件、偷越国边境、妨害国边境管理案件；强化出入境证件申办管理工作，提高群众满意度
	出国（境）人员身份核查准确率
	出国（境）人员身份核查准确数占核查总数比例
	100%
	70%到100%
	50%到70%
	50%以下

	骗取出入境证件案件侦破率
	已侦破骗取出入境证件案件占总案件数比例
	90%以上
	70%到90%
	50%到70%
	50%以下

	偷越国边境案件侦破率
	已侦破偷越国边境案件占总案件数比例

	“三非”外国人查办率
	已查办“三非”外国人案件占已发现案件比例
	90%以上
	70%到90%
	50%到70%
	50%以下

	妨害国边境管理犯罪破案率
	破案个数与发案数笔值

	出入境证件申办周期缩短率
	居民申办出入境证件所需时间比上年同期缩短比例
	10%以上
	7%到10%
	5%到7%
	5%以下

	312
	三河市公安局
	07
	羁押监管
	指导县级公安监管场所业务工作及在押人员的监管教育、安全防范工作，查处安全事故；指导监所硬件设施建设；指导县级公安监管部门做好教育感化深挖犯罪工作
	全县公安监所管理和安全防范水平不断提升；全县监所按照相关标准做好硬件设施建设、被监管人员生活、卫生、医疗保障工作；做好监所信息化建设；不断提高监所卫生医疗水平；积极开展深挖犯罪工作，破获各类案件
	01
	羁押监管
	县级公安监管场所业务工作及在押人员的监管教育、安全防范工作，查处安全事故；指导监所硬件设施建设；指导县级公安监管部门做好教育感化深挖犯罪工作
	提升全县公安监所管理和安全防范水平
	安全事故发生降低率
	监所安全事故发生数量比去年同期下降比例
	100%
	70%到100%
	50%到70%
	50%以下

	与全省平均水平相比程度
	监所安全事故发生数量占羁押人员数量的比例，与全省平均水平相比的结果

	08
	公安科学技术建设
	组织实施公安信息技术、刑事科学技术及技术侦察手段建设
	提高科学技术水平，为公安机关开展业务工作提供技术支持
	01
	刑事科学技术
	参与、直接办理重特大案件、治安案件、事故和灾害等现场勘查及尸体检验工作；县级疑难案件痕迹、生物、理化、毒化、文件、影像、电子等各类物证的检验鉴定、复核及心里测试技术工作；承担有较大影响案件的气味追踪、犯罪物证气味鉴别，以及重大活动安保、安检等任务
	提高鉴定准确率，有效辅助案件侦破工作
	检验、鉴定率
	已检验样品、物证数量占送检总量的比例
	100%
	70%到100%
	50%到70%
	50%以下

	02
	公安技术侦察
	负责搜集、汇总、分析、研判技侦手段获取的情报信息；使用技侦装备侦查办理案件、查证犯罪线索，加强重点人管控；对技侦侦控系统进行建设、升级和维护，购置技侦手段专用设备
	提高情报信息搜集、研判、分析能力、对重点人管控能力，保障技侦系统正常运转，有效辅助案件侦破工作
	重点人员控制率
	已控制重点人员占应控制重点人员的比例
	100%
	70%到100%
	50%到70%
	50%以下

	有价值情报信息采用率
	被采用有价值情报数量占提供总情报数量的比例
	90%以上
	70%到90%
	50%到70%
	50%以下

	03
	公安信息化建设
	组织实施公安信息化建设，对信息化系统进行维护工作
	全面提升我县公安机关信息化建设水平
	信息系统应用率
	实际应用的信息系统占建成信息系统的比例
	100%
	70%到100%
	50%到70%
	50%以下

	312
	三河市公安局
	09
	公安政务管理
	承担系统综合业务管理和综合事务管理
	确保公安各项业务顺利开展，维护社会稳定能力增强
	01
	综合业务管理
	指导、办理劳动教养、收容教养案件审批及听证、行政复议、国家赔偿、行政诉讼案件、涉警信访工作；组织、指导、开展县级公安机关警务督察和内部审计；负责指挥调度、情报分析研判等
	加大督查力度，促进民警执法规范化，妥善处理信访案件，提高群众满意度
	平台红色预警抓获逃犯率
	使用红色预警平台抓捕逃犯数量占全部抓获逃犯数量的比例

	执法监督率
	对民警执法行为进行监督的抽查比例
	100%
	70%到100%
	50%到70%
	50%以下

	发现问题整改率
	对于民警执法过程中发现问题，已整改的占全部问题的比例
	100%
	70%到100%
	50%到70%
	50%以下

	信访案件办结率
	已按程序处理信访案件占全年受理信访案件比例
	90%以上
	70%到90%
	50%到70%
	50%以下

	02
	综合事务管理
	按照规定权限管理公安干部；开展优抚表彰；制定县级公安机关装备、装备配备标准并负责管理；负责公安业务用房建设及维护，信息化运维、公安通信勤务保障、档案管理、科研等
	装备、被装配备、业务用房建设符合公安部标准，公安队伍正规化、职业化水平不断提高，整体战斗力得到有效提升，有力支撑公安工作和队伍建设科学发展
	各项后勤保障工作完成率
	各项后勤保障工作完成情况
	100%
	70%到100%
	50%到70%
	50%以下

	10
	维护社会稳定和国家安全
	指导、协调和督导各级各部门排查、化解影响社会稳定的重大不稳定隐患、群体性事件和突发事件。贯彻实施国家安全战略，推进国家安全法制建设，贯彻落实国家安全工作方针，研究解决涉及国家安全工作的重大问题
	预防减少不稳定因素的发生，有效化解不稳定隐患、群体性事件和突发事件，维护国家安全工作
	01
	协调维护社会稳定和国家安全
	指导、协调和督导各级各部门排查、化解影响社会稳定的重大不稳定隐患、群体性事件和突发事件及影响国家安全的事件
	预防减少不稳定因素的发生，有效化解不稳定隐患、群体性事件和突发事件，维护国家安全工作
	协调督导事项化解率
	已化解协调督导事项占全部化解协调督导事项的比例
	90%以上
	70%到90%
	50%到70%
	50%以下

	安保活动圆满完成情况
	圆满完成的安保活动数量占全部安保活动梳理的比例
	100%
	70%到100%
	50%到70%
	50%以下

	11
	推进平安河北建设
	加强首都护城河工程建设，为重大案件顺利侦破提供相应的资金支持，开展司法救助等活动，确保平安建设顺利开展
	社会治安突出问题得以解决，社会矛盾纠纷得以排查和调处，社会治安形势得以好转
	01
	大要案协调保障
	对县直有关政法部门牵头办理的社会影响力加大、跨区域等重特大案件侦办、办案经费进行指导、协调，确保案件及时侦破
	深化平安铁路建设，健全治安防控体系，夯实基层基础，确保年内不发生爆炸铁路和颠覆列车重大案事件，不发生群体性冲击铁路等重大事件，净化沿线治安和列车运行安全环境，确保县内铁路沿线治安秩序稳定
	排查涉路重点人员数量
	排查涉路重点人员数量

	全年排查铁路沿线治安和安全隐患数量
	全年排查铁路沿线治安和安全隐患数量
	1000
	800-1000
	500-800
	500以下

	清理沿线影响运行安全因素数量
	清理沿线影响运行安全因素数量

	宣传教育沿线学生、群众人次
	护路宣传教育学生、群众人次

	高铁（含新建）护路工作覆盖率
	已开展高铁护路工作的路段占全部路段的比例

	12
	政法事务管理
	落实国家从优侍警政策，促进县级政法系统信息化建设，提升政法队伍整体战斗力水平
	实现全县经济社会发展安全安定、人民生活和谐有序
	01
	综合业务管理
	建设政法队伍，保障政法系统因牺牲伤残特困干警资助等合法权益，开展县级政法系统宣传教育和政法网维护管理和信息化建设，构建政法网络安全体系，指导各级政法信息网络中心业务工作开展
	对生活确实困难的涉法涉诉信访人进行救助，促进信访案件化解，提高涉法涉诉信访案件息诉数量
	救助特困上访人员不少于15人
	救助人数
	17
	15-17
	12-15
	12以下

（八）、政府采购决算情况

2016年，我部门政府采购决算1610万元。具体内容见下表。

部门政府采购决算

	项目
	采购计划金额

	总计
	采购预算(财政性资金)
	非财政性资金

	合计
	一般公共预算
	政府性基金预算
	其他资金

	栏次
	1
	2
	3
	4
	5
	6

	合      计

	货物
	1610
	1610
	1610

	工程

	服务

	项目
	实际采购金额

	总计
	采购预算(财政性资金)
	非财政性资金

	合计
	一般公共预算
	政府性基金预算
	其他资金

	栏次
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	合      计

	货物
	1610
	1610
	1610

	工程

	服务

（九）国有资产信息

我部门上年末固定资产金额为22341.16万元，本年度各单位购置固定资产2696.59万元，主要为计算机设备、打印设备、空调、办公家具等，已列入政府采购预算，详见下表。

	三河市公安局固定资产占用情况表

	编制部门：三河市公安局
	截止时间：2016年12月31日

	项   目
	数量
	价值（金额单位：万元）

	资产总额
	——
	25037.75

	1、房屋（平方米）
	68376.4
	9713.76

	    其中：办公用房（平方米）
	38200
	2799.34

	2、车辆（台、辆）
	177
	4824.73

	3、单价在50万元以上的设备
	53
	5397.4

	4、其他固定资产

	5101.86

（十）其他需要说明的情况

我单位无国有资本经营支出，无政府性基金支出

四、名词解释

1、一般共预算拨款收入：指三河市财政当年拨付的资金。

2、事业收入：指事业单位开展专业业务活动及辅助活动所取得的收入。

3、基本支出：指为保障机构正常运转、完成日常工作任务而发生的人员支出和公用支出。

4、项目支出：指在基本支出之外为完成特定行政任务和事业发展目标所发生的支出。

5、“三公”经费：纳入三河市财政预算管理的“三公”经费，是指县级部门用财政拨款安排的因公出国（境）费、公务用车购置及运行费和公务接待费。其中，因公出国（境）费反映单位公务出国（境）的住宿费、旅费、伙食补助费、杂费、培训费等支出；公务用车购置及运行费反映单位公务用车购置费及租用费、燃料费、维修费、过路过桥费、保险费、安全奖励费用等支出；公务接待费反映单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）支出。

6、机关运行费：为保障行政单位（含参照公务员法管理的事业单位）运行用于购买货物和服务的各项资金，包括办公及印刷费、邮电费、差旅费、会议费、福利费、日常维修费、专用材料及一般设备购置费、办公用房水电费、办公用房取暖费、办公用房物业管理费、公务用车运行维护费以及其他费用。